 1 / 13
製 品 仕 様 書
４8 万画素 Dual Mode バンダルプルーフカラードームカメラ
Model : DC-NZ10WC2810DN
日本映像システム株式会社
平成 2８年３月１６日
管理 No.１６０３１６
 2 / 13
目  次
１．適用範囲・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２
２．製品概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３
３．製品構成・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３
４．型式説明・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３
５．カメラの設置方法・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４
５－１カメラの設置
５－２ケーブルの取り回し
５－３カメラモジュールの取り付け
６．設定・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５
７．製品仕様・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・５～６
７－１カメラ部仕様
７－２レンズ部仕様
８．梱包仕様・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６
９．保証期間・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・６
１０．ＯＳＤセットアップメニューツリー・・・・・・・・・７～１２
１１．付図・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１３
１． 適用範囲
本 仕 様 書 は 、 弊 社 製 品 “ Dual Mode 48 万 画 素 バ ン ダ ル プ ル ー フ カ ラ ー ド ー ム カ メ ラ ”
DC-NZ10WC2810DN の製品仕様について規定するものです。
また、本製品の仕様および外観等は予告なく変更することがあります。
 3 / 13
２． 製品概要
本製品は、監視用途の Dual Mode 屋外専用三軸可動ドーム型ＣＣＤカメラです。ハウジングは耐衝撃構造
により衝撃に強く、防水・防塵構造ですので、屋外の設置に最適です。1/3”カラー48 万画素ＣＣＤを採用し、
水平解像度 750 本以上の鮮明な画像が得られます。
また、Dual Mode 採用により１台のカメラで電源重畳モードと DC12V 電源モードの Dual Mode にて
カメラの駆動ができます。
３． 製品構成
・ カメラモジュール本体       1 台
・ カメラハウジング        １台
・ 線材接続用電源ケーブル      1 本
・ 取扱説明書        1 部
・ 設置工事用テンプレート       1 枚
・ 取付ネジ        ４本
・ 取付プラグ（グレー）       ４個
・ ハウジングカバー用ネジ専用レンチ     １本
・ ゴムワッシャ        ４個
・ OSD 操作スイッチ                                     1 式
４． 型式説明
DC – NZ 10 WC 2810 DN
  DC ：ドーム型カメラ
  NZ ：NTSC 方式、ハイレゾリューション 750TVL
  10 ：Dual Mode（電源重畳モード & DC12V モード）
  WC ：ドームカバー仕様クリアードームカバー（インナー付き）
2810  ：バリフォーカルレンズ仕様 f=2.8～10mm
  DN   ：ICR デイナイト
 4 / 13
５． カメラの設置方法
 ５－１ カメラの設置
本機は、天井にそのまま取り付けるサーフェースマウント方式と壁に埋め込むフラッシュマウント方式どちら
にも対応できるよう、設計されております。
B1
サーフェースマウント フラッシュマウント フラッシュマウント
 （ロックアーム使用時）
 ５－２ ケーブルの取り回し
本機には下図のようにケーブル通線用の穴が設定されています。必要な穴を貫通し、通線後はコーキング等の防水
処理を行います。
E1：底面ケーブル通し穴
E2：ケーブル固定ワッシャーおよびネジ
E3：側面ケーブル通し穴
E4：外側の側面ケーブル通し穴
（フラッシュマウント時のみ）
E5：パッキン
E6：はめ込み溝
 ５－３ カメラモジュールの取り付け
カメラモジュール本体をハウジングに取り付けます。その後、ネジを緩めてカメラモジュールの位置調整を行い、位置が
決まったらネジを締めて固定し、インナーカバーをはめなおします。
 5 / 13
６． 設定
内部のカメラ側面にスイッチとボリュームがついています。それぞれの設定は次の
とおりです。
A：焦点調整 N - ∞ツマミ
B：画角調整 T – W ツマミ
本機の設定は OSD により設定を行います。
付属の OSD 操作スイッチを本体と接続して OSD 操作を行います。設定完了後は OSD 操作スイッチを
取り外してください。
７． 製品仕様
 ７－１ カメラ部仕様
信号処理 DSP
撮像素子 1/3”インターライン転送方式 CCD
有効画素数 48 万画素 976(H)×494(V)
走査方式 NTSC 方式 ２：１インターレース
水平周波数 15.734kHz
垂直周波数 59.94Hz
水平解像度 750TV 本以上 （水平中心部）
最低被写体照度 デフォルト Day：0.06 ｌx（F1.2,50 %IRE)、Night：0.04 lx
最大 0.009 lx (AGC MAX)
S / N 比 50dB 以上 （AGC OFF）
マニュアルシャッター OFF, 1/60, 1/100, 1/250, 1/500, 1/1K, 1/2K, 1/4K. 1/10K
逆光補正 OSD による選択 OFF / BLC / HLC
AGC OSD による選択 AUTO / MANUAL
デイナイト OSD による選択 ICR デイナイト
同期方式 内部同期
ガンマ補正 γ＝0.45
映像出力 VBS：1.0Vp-p、75Ω サービス出力付
ホワイトバランス OSD による選択 ATW / PUSH / ANTI CR / ユーザー設定
階調補正 OSD による選択 OFF / ON
 6 / 13
画質調整 OSD により選択 反転/ブライトネス/コントラスト他
プライバシーマスク OSD により選択 OFF / ON 最大 15 マスク
ノイズリダクション OSD により選択 3DNR Level 0-6
レンズ DC オートアイリスバリフォーカルレンズ
防水構造 IP65 準拠 ポリカーボネイト
最大伝送距離 500m（専用電源ユニット使用、5C-2V 時）
電源電圧 電源重畳モード：専用電源ユニットにより供給
DC12V 電源モード：DC12V±10%
消費電力 1.8 W（最大）
適合電源ユニット PB-104E、PB-109E